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Remiss - En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet 
SOU 2021:81  

Regeringskansliets diarienummer N2021/02620   
Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerat betän-
kande och önskar framföra kommentarer enligt nedan.    
   
Inledning   
Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne samt ett samordnande an-
svar för Skånes utveckling, enligt Lag 2010:630 och lagändring 2019:944 om 
regionalt utvecklingsansvar. Detta ansvar innebär att utarbeta och fastställa en 
strategi för regionens utveckling och samordna insatser för genomförandet av 
denna samt att upprätta och fastställa planer för regional transportinfrastruktur. 
Region Skåne är också regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, vilket in-
nebär det politiska och ekonomiska ansvaret för den samhällsfinansierade kol-
lektivtrafiken.    
   
Region Skåne har sedan januari 2019 även ansvar för den regionala fysiska pla-
neringen i länet, och uppdraget att ta fram en regionplan för Skåne till 2022. En 
granskningsversion av Regionplan för Skåne 2022 – 2040 har beslutats av Reg-
ionala utvecklingsnämnden. Region Skåne gör dessutom regionala bedömningar 
av den ekonomiska utvecklingen samt prognoser över sysselsättning och tar år-
ligen fram befolkningsprognoser och hushållsprognoser för Skåne och dess 
kommuner samt skattningar av den faktiska efterfrågan på nya bostäder.    
   
Region Skåne är även huvudman för den mer än 125 mil långa Skåneleden samt 
de nationella cykelturismlederna Sydostleden och Sydkustleden som i mångt 
och mycket rör sig i kust- och strandnära lägen med höga natur- och kulturvär-
den.   
   
Region Skåne yttrar sig över En säker tillgång till dricksvatten av god kvalitet 
(SOU2021:81) utifrån ovanstående ansvar.   
   
Region Skånes synpunkter   
Region Skåne välkomnar möjligheten att få ta del av utredningen om säker till-
gång till dricksvatten av god kvalitet Region Skåne yttrar sig utifrån sina an-
svarsområden.  
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Sammanfattningsvis vill Region Skåne lyfta nedanstående punkter. Resone-
mangen vidareutvecklas i yttrandet.  

Region Skånes sammanfattade synpunkter:  
  

- Region Skåne är positiva till förslaget som tydliggör ansvarsförhållan-
den för hela produktions- och leveranskedjan av dricksvatten. Eftersom 
utredningen även tar upp andra aspekter av vattenkvalitet och vattentill-
gång i sitt resonemang väljer Region Skåne att även ha kommentarer 
kring dessa. 
 

- Region Skåne ser positivt på att utredningen vill säkerställa tillrinnings-
områden. Det överensstämmer med regionplaneförslagets riktning att 
planera utifrån avrinningsområden. 
 

- Region Skåne delar uppfattningen i förslaget om vikten av att ajourhålla 
ledningsnät och anläggningar och ser positivt på att byggmaterial inte 
ska kunna förorena vatten. Det överensstämmer med regionplaneförsla-
gets inriktning att samordna proaktivt uppströmsarbete från källa till hav 
för att minska skräp, mikroföroreningar och läkemedelsrester. 

  
- Risken för vattenbrist är inte försumbar ur ett skånskt perspektiv och frå-

gor kring klimatförändringar och vattentillgång bör utredas vidare. 
 

- Region Skåne vill lyfta frågan om effektiv vattenanvändning genom in-
novation och tekniska lösningar.  

 

Allmänt 
  
Utredningen omfattar en riskbaserad metod för dricksvattensäkerhet och tydlig-
gör ansvarsförhållanden för hela produktions- och leveranskedjan av dricksvat-
ten vilket Region Skåne är positiva till. Eftersom utredningen även tar upp andra 
aspekter av vattenkvalitet och vattentillgång i sitt resonemang väljer Region 
Skåne att även ha kommentarer kring dessa. 
 
Utredningen fokuserar mer på vattenkvalitet än på ”tillräcklig mängd”. Region 
Skåne anser att det är viktigt även att säkerställa tillräcklig mängd då befolk-
ningen ökar och klimatförändringar samtidigt kan leda till en minskad och 
ojämnare vattentillgång. Ett sätt att kompensera för otillräcklig mängd kan vara 
att effektivisera utnyttjandet. Region Skåne vill därför lyfta frågan om effektivi-
sering av vattenanvändning genom innovation och tekniska lösningar. Region 
Skåne har tagit fram en lista med skånska teknikleverantörer som levererar bety-
dande lösningar för att förbättra vattenhushållningen.   
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Region Skåne konstaterar att utredningens förslag bidrar till intentionerna i 
granskningsversionen av Regionplan för Skåne 2022-2040 som varit på remiss 
under hösten 2021. Kommunernas översiktliga planering är viktig för att ge-
nomföra regional utveckling och det är först genom de kommunala översiktspla-
nerna som regionplanens vägledande planeringsprinciper kan konkretiseras uti-
från varje kommuns förhållanden. Region Skåne ser det därför som positivt att 
utredningen lyfter att negativ påverkan i tillrinningsområden ska minimeras och 
att det tydliggörs att många aktörer, både offentliga och privata är inblandade 
och viktiga för att säkerställa vattenkvalitet.   
 
WinWater har fått verksamhetsstöd för 2022 från Region Skåne för att utveckla 
den del av sin verksamhet som kopplar till FIRS, Forsknings-och innovationsrå-
det i Skåne, grupp Smarta hållbara städer. FIRS grupp Smarta hållbara städer 
har ett pågående samarbete med WinWater kring området vatteninnovationer. 
Som en del i samarbetet har en mängd aktörer samlats under 2021 som på olika 
sätt kan bidra till utvecklandet av nya hållbara lösningar för en hållbar tillväxt 
på temat vatten. Syftet har varit att få aktörerna att bidra till att identifiera bety-
delsefulla insatser i agendan som positionerar vatten som ett tillväxtområde i 
Skåne. I samarbetet fokuserar man också på vatteninnovationer i planerings-och 
byggprocessen.  

 
Region Skåne ser sammanfattningsvis positivt på författningsändringar för att 
implementera vattendirektivet. Region Skåne anser dock att ytterligare arbete 
krävs för att lösa den komplexa frågan att tillgodose samhällets behov av rent 
vatten i tillräcklig mängd.   
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